
B U P A T I B E R A U 
PROVINS I KALIAMNTAN T I M U R 

P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N B E R A U 

NOMOR 7 T A H U N 2 0 1 7 

T E N T A N G 

P E R T A N G G U N G J A W A B A N P E L A K S A N A A N ANGGARAN PENDAPATAN DAN B E L A N J A D A E R A H 
T A H U N ANGGARAN 2 0 1 6 

D E N G A N R A H M A T T U H A N Y A N G MAHA E S A 

B U P A T I B E R A U , 

Menimbang : a . b a h w a u n t u k m e l a k s a n a k a n ke t en tuan Pasa l 6 5 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 
Dae rah sebaga imana te lah beberapakal i d iubah t e rakh i r dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 
tentang Pe rubahan K e d u a A tas Undang-Undang Nomor 2 3 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah , m a k a 
B u p a t i menga jukan Rancangan Pe ra turan Dae rah tentang Pertanggungjawaban Pe l aksanaan A P B D kepada Dewan 
Perwak i l an R a k y a t Dae rah (DPRD) be rupa laporan keuangan yang te lah d iper iksa oleh B a d a n Pemer iksa Keuangan 
pal ing lambat 6 (enam) b u l a n sete lah t a h u n anggaran berakhir ; 



b. b a h w a pertanggungjawaban pe l aksanaan A P B D sebagaimana d i m a k s u d pada h u r u f a , per lu d iatur dengan Pera turan 
D a e r a h tentang Pertanggungjawaban Pe l aksanaan A P B D Kabupaten B e r a u T a h u n Anggaran 2016 ; 

1. P a s a l 18 ayat (6) Undang-Undang D a s a r Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang Penetapan Undang-Undang D a r u r a t Nomor 3 T a h u n 1953 tentang 
Pembentukan Dae rah T ingkat I I d i K a l i m a n t a n (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1953 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia Nomor 1820); 

3 . Nomor 2 1 T a h u n 1997 tentang B e a Perolehan H a k Atas T a n a h d a n B a n g u n a n (Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
T a h u n 1997 Nomor 44 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 3688) sebagaimana te lah d iubah 
dengan Undang-Undang Nomor 20 T a h u n 2000 (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2000 
Nomor 130, T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 3988) ; 

4. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang B e r s i h dan Bebas dar i Korups i , Ko lus i 
d a n Nepotisme (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1999 Nomor 7 5 , T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik 
Indones ia Nomor 3851 ) ; 

5. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2 0 0 3 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 0 3 
Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 4286) ; 

6. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang Perbendaharaan Negara ( Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4355 ) ; 

7. Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang Pemer iksaan Pengelolaan d a n Tanggung J a w a b Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Repub l ik Indones ia T a h u n 2004 Nomor 66 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
Nomor 4400) ; 

8. Undang-Undang Nomor 2 5 T a h u n 2004 tentang S i s t em Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republ ik Indones ia T a h u n 2004 Nomor 104, T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 4421) ; 

9. Undang- Undang Nomor 3 3 T a h u n 2004 tentang Per imbangan Keuangan An ta ra Pemer intah Pusa t dan Pemer intahan 
Dae rah (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2004 Nomor 126, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia Nomor 4438) ; 

10. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 tentang Pajak Daerah d a n Retr ibus i Dae rah (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2009 Nomor 130, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 5049 ) ; 



- 3 -

1 1 . Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pembentukan Pera turan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republ ik Indones ia T a h u n 2 0 1 1 Nomor 82 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 5234) ; 

12. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer in tahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2014 Nomor 244 , T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 5587) , sebagaimana te lah d iubah 
beberapakal i t e rakh i r dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Pe rubahan K e d u a atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer in tahan Dae rah (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2015 Nomor 58 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 5679 ) ; 

13. Pe ra turan Pemer intah Nomor 20 T a h u n 2 0 0 1 tentang Pemb inaan dan Pengawasan A tas Penyelenggaraan Pemer intahan 
Dae rah (Lembaran Negara Repub l ik Indones ia T a h u n 2 0 0 1 Nomor 4 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4090) ; 

14. Pe ra turan Pemer intah Nomor 24 T a h u n 2004 tentang K e d u d u k a n Protokoler dan Keuangan P impinan dan Anggota 
Dewan Perwak i lan Rakya t Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2004 Nomor 90 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indones ia Nomor 4416) sebaga imana te lah beberapakal i d iubah t e rakh i r dengan Peraturan Pemer intah 
Nomor 2 1 T a h u n 2007 tentang Pe rubahan Ketiga A tas Pe ra turan Pemer intah Nomor 24 T a h u n 2004 tentang 
K e d u d u k a n Protokoler d a n Keuangan P imp inan dan Anggota Dewan Perwak i lan Rakya t Dae rah (Lembaran Negara 
Republ ik Indones ia T a h u n 2007 Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4712) ; 

15. Pe ra turan Pemer intah Nomor 23 T a h u n 2005 tentang Pengelolaan Keuangan B a d a n L a y a n a n U m u m (Lembaran Negara 
Republ ik Indones ia T a h u n 2005 Nomor 48 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
Nomor 4502) ; 

16. Pe ra turan Pemer intah Nomor 54 T a h u n 2005 tentang P in jaman Dae rah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2005 Nomor 1 3 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 4570 ) ; 

17. Pe ra turan Pemer intah Nomor 55 T a h u n 2005 tentang D a n a Per imbangan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2005 Nomor 137, T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 4575 ) ; 

18. Pe ra turan Pemer intah Nomor 56 T a h u n 2005 tentang S i s t em Informasi Keuangan Dae rah (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2005 Nomor 138, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4576 ) ; 

19. Pe ra turan Pemer intah Nomor 57 T a h u n 2005 tentang H i b a h (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2005 
Nomor 139, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4577) ; 



- 4 -

20 . Pe ra turan Pemer intah Nomor 58 T a h u n 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2005 Nomor 140, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4578 ) ; 

2 1 . P e ra turan Pemer intah Nomor 8 T a h u n 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan K iner ja I n s t a n s i Pemerintah (Lembaran 
Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2006 Nomor 25 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 4614) ; 

22 . Pe ra turan Pemer intah Republ ik Indones ia Nomor 7 1 T a h u n 2010 tentang S t anda r i s a s i Pemer intahan (Lembaran Negara 
Repub l ik Indones ia T a h u n 2010 Nomor 123, T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 4503) ; 

23 . Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
te lah d iubah dengan Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 2 1 T a h u n 2 0 1 1 tentang Perubahan K e d u a Pera turan 
Menter i D a l a m Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah . 

24 . Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 44 T a h u n 2007 tentang Pedoman Pengelolaan Be lan ja Pemi l ihan U m u m Kepa la 
D a e r a h dan W a k i l Kepa la Daerah ; 

25 . P e ra tu ran Menteri D a l a m Negeri Nomor 55 T a h u n 2008 tentang T a t a c a r a Penata U s a h a a n dan Penyusunan Laporan 
Pertanggungjawaban B e n d a h a r a ser ta Penyampa iannya ; 

26 . Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri R I Nomor 64 T a h u n 2013 tentang Penerapan S tandar i sas i Akun tans i Pemer intahan 
Be rbas i s A k r u a l pada Pemer intah Dae rah ; 

27 . P e ra tu ran Dae rah Kabupa ten B e r a u Nomor 8 T a h u n 2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupa ten B e r a u (Lembaran Dae rah Kabupaten B e r a u T a h u n 2009 Nomor 8); sebagaimana telah d iubah dengan 
Pe ra turan Dae rah Nomor 3 T a h u n 2 0 1 3 tentang Pe rubahan a tas Pe ra turan Dae rah Nomor 8 T a h u n 2009 (Lembaran 
D a e r a h Kabupaten B e r a u T a h u n 2 0 1 3 Nomor 3); 

28. Pe ra turan Dae rah Kabupten B e r a u Nomor 13 T a h u n 2015 tentang Penetapan Anggaran Pendapatan d a n Be lan ja 
D a e r a h Kabupaten B e r a u T a h u n Anggaran 2016 (Lembaran Dae rah Kabupa ten B e r a u T a h u n 2 0 1 5 Nomor 13); 

29 . P e ra tu ran Dae rah Kabupa ten B e r a u Nomor 6 T a h u n 2016 tentang Pe rubahan Anggaran Pendapatan d a n Be lan ja 
D a e r a h T a h u n Anggaran 2016 ; ( Lembaran Dae rah Kabupaten B e r a u T a h u n 2016 Nomor 6) ; 

Dengan Persetu juan B e r s a m a 

D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N B E R A U 



d a n 

B U P A T I B E R A U 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : P E R A T U R A N D A E R A H T E N T A N G P E R T A N G G U N G J A W A B A N P E L A K S A N A A N ANGGARAN PENDAPATAN DAN B E L A N J A 
D A E R A H T A H U N ANGGARAN 2016 . 

P a s a l 1 

(1) Pertanggungjawaban pe l aksanaan A P B D berupa laporan m e m u a t : 

a . Laporan Rea l i sas i Anggaran; 
b. Laporan Pe rubahan Saldo Anggaran; 
c. Neraca; 
d. Laporan Operas ional ; 
e. Laporan A r u s K a s ; 
f. Laporan Pe rubahan E k u i t a s ; dan 
g. Ca ta t an a t a s laporan keuangan. 

(2) Laporan keuangan sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (1) d i lampir i dengan laporan k iner ja dan i kh t i sa r laporan 
keuangan badan u s a h a mi l i k dae rah/perusahaan daerah. 

P a s a l 2 

Laporan rea l i sas i anggaran sebaga imana d i m a k s u d da l am Pasa l 1 h u r u f a t a h u n anggaran 2016 sebagai ber ikut: 
a . Pendapatan Rp 2 .001 .188 .086 .730,02 



- 6 -

b. Be l an j a Rp 2 .296 .852 .259 .160 ,68 
Surp lus/De f i s i t Rp (295.664.172.430,66) 

c. Pembiayaan 
- Pener imaan R p 939 .593 .429 .783 ,05 
- Penge luaran Rp 0,00 

Pembiayaan Netto Rp 939 .593 .429 .783 ,05 

d. S i s a Leb ih Pembiayaan Anggaran (SILPA) Rp 643 .929 .257 .352 ,39 

P a s a l 3 

U r a i a n laporan rea l i sas i anggaran sebagaimana d i m a k s u d da lam P a s a l 2 sebagai b e r i k u t : 

(1) Se l i s ih anggaran dengan rea l i sas i pendapatan se jumlah Rp 73 .388 .177 .965 ,07 dengan rincian sebagai b e r i k u t : 
a . Anggaran Pendapatan sete lah Pe rubahan R p 1.927.799.908.764,95 
b. Rea l i sas i R p 2 .001.188.086.730,02 

Se l i s ih l eb ih/kurang Rp 73 .388.177.965,07 

(2) Se l i s ih anggaran dengan rea l i sas i be lanja se jumlah Rp (570.699.740.839,32) dengan rincian sebagai b e r i k u t : 
a . Anggaran Be l an j a sete lah Pe rubahan R p 2 .867 .552 .000 .000 ,00 
b. Rea l i sas i R p 2 .296 .852 .259 .160 ,68 

Se i s ih l eb ih/kurang Rp (570.699.740.839,32) 

(3) Se l i s ih anggaran dengan rea l i sas i surp lus/def is i t s e jumlah Rp 644 .087 .918 .804 ,39 dengan rincian sebagai b e r i k u t : 
a . Anggaran Defisit sete lah Pe rubahan Rp (939.752.091.235,05) 
b. Rea l i sas i Defisit Rp (295.664.172.430,66) 

Se l i s ih l eb ih/kurang Rp 644 .087 .918 .804 ,39 



- 7 -

(4) Se l i s ih anggaran dengan rea l i sas i pener imaan pembiayaan se jumlah Rp (158.661.452,00) dengan rincian sebagai 
ber ikut : 
a . Anggaran Pener imaan Pembiayaan sete lah Pe rubahan Rp 939 .752 .091 .235 ,05 
b. Rea l i sas i Rp 939 .593 .429 .783 ,05 

Se i s ih l eb ih/kurang Rp (158.661.452,00) 
(5) Se l i s ih anggaran dengan rea l i sas i penge luaran pembiayaan se jumlah Rp 0,00 dengan rincian sebagai b e r i k u t : 

a . Anggaran Pengeluaran Pembiayaan sete lah Pe rubahan Rp 0,00 
b. Rea l i sas i Rp 0,00 

Se i s ih l eb ih/kurang Rp 0,00 

(6) Se l i s ih anggaran dengan rea l i sas i pembiayaan netto se jumlah Rp (158.661.452,00) dengan rincian sebagai ber ikut : 
a . Anggaran Pembiayaan Netto setelah Pe rubahan Rp 939 .752 .091 .235 ,05 
b. Rea l i sas i Rp 939 .593 .429 .783 ,05 

Se l i s ih l eb ih/kurang Rp (158.661.452,00) 

Pasa l 4 

Laporan Pe rubahan Saldo Anggaran Leb ih sebaga imana d imaksud pada Pasa l 1 h u r u f b dengan t a h u n yang berakh i r 
S a m p a i dengan 3 1 Desember t a h u n 2016 sebagai b e r i k u t : 
a . Saldo Anggaran Leb ih Awa l Rp 939 .752 .091 .235 ,05 
b. Penggunaan S A L Rp 939 .593 .429 .783 ,05 
c S I L P A R p 643 .929 .257 .352 ,39 

d. Saldo Anggaran Leb ih Akh i r Rp 643 .929 .257 .352 ,39 

Pasa l 5 

Neraca sebaga imana d imaksud pada Pasa l 1 h u r u f c per 3 1 Desember 2016 sebagai b e r i k u t : 
a . J u m l a h Aset Rp 7 .698 .834 .922 .206 ,95 
b. J u m l a h Kewaj iban Rp 30 .025 .529 .068 ,36 
c. J u m l a h E k u i t a s Rp 7 .668 .809 .393 .138 ,59 



8 

Pasa l 6 

Laporan Operas ional sebaga imana d imaksud pada Pasa l 1 h u r u f d dengan t a h u n yang berakh i r sampa i dengan 
3 1 Desember 2016 sebagai b e r i k u t : 
a . Pendapatan Rp 1.980.655.290.751,17 
b. Beban Rp 1.780.878.166.015,48 
c. Surp lus/de f i s i t da r i Operas ional Rp 199.777.124.735,69 
d. Surp lus/de f i s i t da r i Kegiatan Non Operasional Rp (515.817.159,38) 
e. Surp lus/de f i s i t da r i Pos L u a r B i a s a Rp (70.000.000,00) 
f. Surp lus/de f i s i t Laporan Operas ional Rp 199 .191 .307 .576 ,31 

Pasa l 7 

Laporan A r u s K a s sebaga imana d imaksud pada Pasa l 1 h u r u f e dengan t a h u n yang berakh i r sampa i dengan 3 1 
Desember 2 0 1 6 sebagai ber ikut : 
a . Saldo K a s Awa l d i B U D per 1 J a n u a r i 2016 Rp 939 .753 .654 .050 ,05 
b. A r u s K a s dar i Akt iv i tas Operas i Rp 487 .320 .631 .915 ,43 
c. A r u s K a s dar i Akt iv i tas Inves tas i Non Keuangan Rp (783.884.402.313,32) 
d. A r u s K a s dar i Akt iv i tas Pendanaan/Pembiayaan Rp 0,00 
e. A r u s K a s dar i Akt iv i tas Trans i tor is/Non Anggaran Rp (127.236.884,00) 
f. K a s d i B e n d a h a r a Penge luaran Rp 667 .116 .386 ,00 
g. K a s d i B e n d a r a h a Pener imaan Rp 132.463.000,00 
g. K a s d i B L U D Rp 22 .349 .480 .057 ,28 
g. K a s d i J K N Rp 3 .013 .549 .900 ,43 
g. K a s L a i n n y a Rp 1.205.473.025,00 
h . Saldo K a s Akh i r per 3 1 Desember 2016 Rp 644 .235 .132 .410 ,16 



- 9 -

Pasa l 8 

Laporan Perubahan E k u i t a s sebaga imana d i m a k s u d pada Pasa l 1 h u r u f f dengan t a h u n yang berakhi r sampa i dengan 
3 1 Desember 2016 sebagai ber ikut : 
a . E k u i t a s Awa l Rp 7 .466 .738 .409 .596 ,51 

b. Surp lus/De f i s i t L O R P 199 .191 .307 .576 ,31 

c. D a m p a k Kumu lu l a t i f P e rubahan 
Keb i j akan/Kesa lahan mendasar Rp 2 .879.675.965,78 

d. E k u i t a s Akh i r Rp 7 .668 .809 .393 .138 ,59 

Pasa l 9 

Ca t a t an a tas laporan keuangan sebaga imana d imaksud pada p a s a l 1 h u r u f g t a h u n anggaran 2015 memuat informasi 
ba ik secara kuant i ta t i f m a u p u n kua l i ta t i f a tas pos-pos laporan keuangan . 

Pasa l 10 

Pertanggungjawaban pe l aksanaan Anggaran Pendapatan dan Be l an j a Daerah sebagaimana d imaksud pada Pasa l 1 
t e r can tum da lam L a m p i r a n Pe ra turan Dae rah i n i , terdir i da r i : 

Laporan rea l i sas i anggaran; 
R ingkasan laporan rea l i sas i anggaran m e n u r u t u r u s a n pemer intahan daerah dan organisasi ; 
R i n c i a n laboran rea l i sas i anggaran m e n u r u t u r u s a n pemer intahan daerah, organisasi , 
pendapatan, be lanja d a n pembiayaan; 
Rekap i tu las i rea l i sas i anggaran be lanja dae rah m e n u r u t pemer in tahan daerah, organisasi 
program d a n kegiatan; 
Rekap i tu las i r ea l i sas i anggaran be lanja daerah u n t u k kese la rasan dan keterpaduan u r u s a n 
pemer in tahan daerah d a n fungsi da l am ke rangka pengelolaan keuangan negara; 
Daftar J u m l a h Pegawai PNS be rdasarkan eselon dan non eselon; 
Laporan Pe rubahan Saldo Anggaran; 
Neraca; 
Laporan Operas ional ; 

a . L a m p i r a n I 
L a m p i r a n L 1 
L a m p i r a n 1.2 

L a m p i r a n 1.3 

L a m p i r a n 1.4 

L a m p i r a n 1.5 
b. L a m p i r a n I I 
c. L a m p i r a n I I I 
d. L a m p i r a n IV 



e. L/«±IIipiI etil V , l^ctpOI etil A T U o i\dt>, 

i . T Q yyi T ^ I "f o yi \ / T 
j u a m p i r a n v i 

L a p o r a n r e r u D a n a n L / K U U H S , 

g- Lamp i ran v 11 i" nfnfn *^ Af no T o f\/-\f o 1*1 Ic 0 1 i o fi M • 
c a t a t a n A t a s L a p o r a n A C u . a n g a n , n . L a m p i r a n v i u L / a i t a r K e K a p i r u i a s i i i u t a n g u a e r a n , 

i . L a m p i r a n I A . T \o TV o 3 " Pol/onifiilooi Pon^ricinort Pin4"QT3#3 TinoL Torfomh' 
L / d i t a r r v e K a p i i u i d a i r e n y i o i i i a n m u t a n g i i u a i * l e i i a g i n , 

J- L & n i p i r d i i A T~"\ n fV n T ' Dai/n r\i T"3 i 1 Q C I H o n o Doriniiii* d a n 0 < * * " i T 7 l c s t Vla** H o n o Rorm llir" 
. u a i t a r i v c K a p i t u i a o i L / a n a D c r g u i i r u a n r ^ e i i y i s i n a n u a i i d J D C I g u m , 

K. T Q t V I T * \ 3 T»o 3t T 
L d l l i p i l U l i A l 

u a i t a r p e n y e r t a a n m u u a i p i i v e s i a o i j u a e r a n , 
1 
1. L U I I i p i I d l l A l i u a i t a i i c j v d p i t u i d o i l e a i i s a a i p e i i a u i u a i i a i i u a i i p e n g u i a n g a n a a s c i t e t a p u a e i a n , 
m. L a m p i r a n A I I I L / a i t a r i v e K a p i t u i a s i n s e i l e t a p , 
n . L a j l i p i r d l l A l V rTof+or T?<at,QT3i+i i 1 Q O I L ^ T I T * 1"T~I I t'oi T T o 1 o m P p r t n r o r i Q Q r 3 ' 

u a i t a r r v c K a p i t u i a o i i vo i i t i U K M L / a i a n i r c i i g c i j a a n , 
u . L d l l l p i l d i 1 A V L/a i ta r r\.cKapituias>i A S C I L a i n n y a , 
f* L d l l i p i l d l l A V I L / a i t a i u a n a u a t i a r i g a n u a e i a n , 

q- L a m p i r a n X V I I Daftar Kewaj iban J a n g k a Pendek; 
r. L a m p i r a n X V I I I Daftar Kewaj iban J a n g k a Panjang; 
s. L a m p i r a n X I X Daftar Kegiatan-Kegiatan yang be lum d ise lesa ikan sampa i a k h i r t a h u n d a n dianggarkan kemba l i 

da l am t a h u n anggaran be r iku tnya (DPA-L) ; 
t. L a m p i r a n X X Ikh t i sa r Laporan Keuangan B a d a n U s a h a Mi l ik Dae rah/Pe rusahaan Daerah . 

Pasa l 11 

L a m p i r a n laporan keuangan sebaga imana d i m a k s u d da lam P a s a l 1 ayat (2) terdir i da r i : 
a. Laporan K iner ja t e r can tum da lam L a m p i r a n V I I Pe ra turan Daerah i n i ; 
b. I kh t i s a r Laporan Keuangan B a d a n U s a h a Mi l ik Dae rah/Pe rusahaan Daerah t e r can tum da lam Lamp i ran X X Pera turan 

Dae rah in i . 
Pasa l 12 

B u p a t i menetapkan Pera turan B u p a t i tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pe l aksanaan A P B D sebagai rincian lebih 
l an ju t dar i Pertanggungjawaban Pe l aksanaan A P B D . 



P a s a l 13 

Pe ra tu ran Daerah i n i m u l a i be r l aku pada tanggal d iundangkan . 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Pera turan Dae rah i n i dengan penempatannya da lam 
L e m b a r a n Daerah Kabupa ten B e r a u . 

D i te tapkan d i Tan jung Redeb 

N O R E G P E R A T U R A N D A E R A H K A B U P A T E N B E R A U T E N T A N G P E R T A N G G U N G J A W A B A N PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN B E L A N J A D A E R A H TAHUN ANGGARAN 2016 : ( 7/55/2017) 


